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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 28 kwietnia 2022 r. (godz. 12:00) 
 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

 mgr Henryk Dulanowski, 

 prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

 dr Agata Karska, 

 mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

 prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

 mgr Robert Włosiński, 

 prof. dr hab. Maciej Zastempowski 

 

oraz gości zaproszonych na posiedzenie: 

 prof. dr. hab. Andrzeja Sokalę – rektora UMK, 

 prof. dr hab. Wojciecha Wysotę – prorektora ds. nauki, 

 prof. dr. hab. Przemysława Żywiczyńskiego - przewodniczącego Zespołu 

Koordynującego na UMK zarządzanie i realizację programu IDUB. 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

   „1.  Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Spotkanie z Prorektorem d/s Nauki prof. dr. hab. Wojciechem Wysotą oraz 

Przewodniczącym Zespołu Koordynującego na UMK zarządzanie i realizację programu 

IDUB prof. dr. hab. Przemysławem Żywiczyńskim dotyczące "Raportu z wdrażania 

programu IDUB na UMK w roku 2021". 

3. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 29 marca 2022 r. 

4. Informacje bieżące i wolne wnioski”. 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 28 kwietnia 

2022 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 
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Ad. 2 

 

Przewodnicząca podkreśliła wagę tego spotkania, uznając, że jest to jedno z 

najważniejszych posiedzeń Rady w tym roku. Następnie poprosiła zaproszonych gości o 

omówienie dotychczasowej realizacji programu IDUB oraz planowanych działaniach w celu  

utrzymania statusu „uczelni badawczej”.  

 

Rektor A. Sokala zapewnił, że program jest realizowany zgodnie z założeniami i 

harmonogramem, wobec czego jest spokojny o jego dalsze wykonanie. W tej sytuacji nie widzi 

zagrożenia co do utrzymania statusu ‘uczelni badawczej”. 

  

Podobne przekonanie wyraził prorektor W. Wysota, który pełni funkcję koordynującą IDUB z 

ramienia rektora, przekazując informacje o różnych działaniach. Jednym z kluczowych było 

powołanie prof. dr hab. Przemysława Żywiczyńskiego na przewodniczącego Zespołu 

Koordynującego na UMK zarządzanie i realizację programu IDUB. Przygotowany został  

raport z wdrażania programu  IDUB, a na dzisiejsze posiedzenie Rady P. Żywiczyński 

przygotował specjalną prezentację. Materiały te zostały przekazane Radzie przed posiedzeniem 

w związku z czym prorektor zaproponował, aby prezentacja ta była osią dyskusji.  

 

P. Żywiczyński podkreślił, że program IDUB, patrząc na wskaźniki, jest programem elitarnym. 

Dlatego specjalną uwagę trzeba poświęcić polom badawczym. Następnie omówił 

najważniejsze zagadnienia zgodnie z prezentacją. 

 

W. Wysota szczegółowo omówił problem publikacji i proponowane zmiany w zakresie 

wynagradzania pracowników za publikacje w prestiżowych czasopismach. Prorektor 

podkreślił, że Uniwersytet nie może wynagradzać za publikowanie w słabych czasopismach. 

Podejście projakościowe i publikacje w lepszych czasopismach z pewnością przełożą się na 

lepsze oceny jednostek, a program IDUB powinien wyznaczać pewien poziom, próg 

jakościowy i obligować pracowników, aby i oni nim w takim kierunku podążali. Zapewnił też, 

że w najbliższym czasie powinno pojawić się zarządzenie rektora regulujące zasady wypłacania 

takich stypendiów.  

 

W dyskusji  członkowie Rady stwierdzili, że projekt jest dobrze realizowany, mimo, że jest 

niełatwy. Pewne obawy o dalsze funkcjonowanie tego programu wynikają z mniejszego 

entuzjazmu ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki wobec tego programu, ale jest to program 

6-letni i nie ma planu skrócenia go.  

Poruszono problem rekrutacji z zewnątrz pracowników naukowych, nie uwzględniający 

specyfiki wydziałów. Wskazano także na konieczność jak najszybszego wypracowania nowego 

systemu wynagradzania pracowników za publikacje w prestiżowych wydawnictwach tak, by 

uwzględniona została specyfika różnych dziedzin i dyscyplin oraz by nowy system stał się 

elementem motywującym pracowników do publikowania w naprawdę najlepszych 

czasopismach.  

 

W. Wysota przyznał, że żaden system nie jest doskonały. Jest plan, aby wypracować wspólny 

system motywowania i nagradzania, sprawiedliwy i dopasowany do dyscypliny. Są szanse, że 

taki system uda się wypracować do końca roku.  
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Członkowie Rady zainteresowani byli również wykorzystywaniem  efektów synergii YUFE i 

IDUB, grantami międzynarodowymi, wpływem wysokiej inflacji na dotację celową na IDUB 

oraz funkcjonowaniem szkół doktorskich. 

 

Rektor poinformował, że przeprowadzony audyt wykazał, że obsługa administracyjna szkół 

doktorskich wymaga zmian i dlatego utworzona zostanie jedna, centralna jednostka do obsługi 

administracyjnej szkół doktorskich.  

 

Przewodnicząca poprosiła o przekazania Radzie raportów i zestawień, o których mówili goście. 

Podziękowała za ogromne zaangażowanie ze strony rektorów i P. Żywiczyńskiego, za 

przygotowane materiały oraz dyskusję. Przewodnicząca podziękowała także A. Karskiej, jako 

osobie, która nieustannie edukuje Radę w kwestii IDUB-u.  

 

Nawiązując do aktualnych problemów na Uniwersytecie, rektor  prof. A. Sokala 

zapewnił, że Rada UMK otrzyma raport z audytu uniwersyteckich szpitali klinicznych, który 

aktualnie jest przeprowadzany w tych jednostkach.  

 

Zaproszeni goście opuścili posiedzenie, a przewodnicząca zarządziła krótką przerwę. 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady 

UMK w dniu 29 marca 2022 roku. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego 

głosowania: 

                       liczba uprawnionych do głosowania – 9 

                        liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 4.  

  

Przewodnicząca przekazała Radzie informacje z ostatniego posiedzenia Rady 

Rektorskiej, m.in. zapowiadaną przez MEiN subwencję na rok 2022 w wysokości 102% oraz 

podwyżki wynagrodzeń nauczycieli akademickich od 1 października 2022 o 4%.  

 Członkowie Rady odbyli krótką dyskusję, poświęconą m. in. sprawie publikacji i temu, 

że nadal nie otrzymali obiecanego od rektora planu realizacji Strategii UMK na rok 2022. 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 28 kwietnia 2022 r. rozpoczęło się o godzinie 12:00,  

a zakończyło o godz. 15:40. 

 

Protokół sporządziła Karolina Bratkowska. 

                                                                                          

               
 

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


